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15 -ാം േകരള നിയമസഭ

3 -ാം സേ�ളനം

ന�� ചി�ം ഇ�ാ� േചാദ�ം നം. 5823 08-11-2021 - ൽ മ�പടി�്

മാേവലി�ര മ�ല�ിെല ക�വ�ി ഫാ�റികൾ

േചാദ�ം ഉ�രം

�ീ എം എസ്  അ�ൺ �മാർ
Shri. P. Rajeeve

(നിയമം, വ�വസായം, കയർ വ��് മ�ി)

(എ)
മാേവലി�ര മ�ല�ിൽ എ� ക�വ�ി

ഫാ�റികൾ ഉെ��ം അവ ഏെതാെ�െയ�ം

പ�ായ�് അടി�ാന�ിൽ വിശദമാ�േമാ;

(എ) മാേവലി�ര മ�ല�ിൽ േകരള സം�ാന

ക�വ�ി വികസന േകാർ�േറഷന് കീഴിൽ 2
ക�വ�ി ഫാ�റിക�ം, സ�കാര� േമഖലയിൽ 26
ഫാ�റിക���്. അവ�െട വിശദാംശ�ൾ

അ�ബ�ം I ആയി േചർ�ിരി��.

(ബി) ��ത ഫാ�റികളിൽ എ� െതാഴിലാളികൾ

വീത�െ��് വ��മാ�േമാ;
(ബി) ��ത ഫാ�റികളിെല െതാഴിലാളിക�െട എ�ം

അ�ബ�ം II ആയി േചർ�ിരി��.

(സി)

ക�വ�ി െതാഴിലാളികൾ�് ലഭി��

ആ��ല���െട�ം േ�മപ�തിക�െട�ം

വിശദവിവരം ലഭ�മാ�േമാ?

(സി) േകരള സം�ാന ക�വ�ി വികസന

േകാർ�േറഷനിെല െതാഴിലാളികൾ�് ക�വ�ി

േമഖലയിെല മിനിമം േവജസ്  �കാര�ളള �ലി

നല ്കിവ��. �ടാെത ഇ. എസ് . ഐ, പി. എഫ്,
േ�മനിധി, �ാ�വി�ി �ട�ിയ �ാ���റി

ആ��ല���ം െതാഴിലാളികൾ�് നൽ���്.
ഓണേ�ാട�ബ�ി�  ്കാഷ� ഐ.ആർ.സി

തീ�മാനി�� നിര�ിൽ േബാണസ് , 20 ദിവസം

േജാലി�് ഒ� ദിവസം എ� കണ�ിൽ ലീവ് വി�്

േവജസ് , �വർ�ി ദിവസ�െള

അടി�ാനെ���ി വർഷം പരമാവധി 13 ഒഴിവ്

ശ�ളം എ�ിവ�ം നൽ���്. േകരള ക�വ�ി

െതാഴിലാളി ആശ�ാസ േ�മനിധി േബാർഡ്

െതാഴിലാളികൾ�് വിതരണം െച�� വിവിധ

ആ��ല��ൾ അ�ബ�ം III ആയി

േചർ�ിരി��.

െസ�ൻ ഓഫീസർ
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SL.NO NAME OF FACTORY CODE NO: PANCHAYATH 
1 K.S.C.D.C NO.24 KARIMULAKKAL 03/01/01 CHUNAKKARA 

2 KSCDC NO.7, NOORANADU 03/01/02 NOORANADU 

3 MULLASEERI CASHEW, PANAYIL,NOORANADU 03/01/22 PALAMEL 

4 A.J INDUSTRIES, VEDAAPLLAVU, THAMARAKKULAM  03/01/24 THAMARAKKULAM 

5 LETHA CASHEW, VALLIKUNNAM, 03/01/27 VALLIKUNNAM 

6 BISMI, KADUVINAL P O,VALLIKUNNAM 03/01/29 VALLIKUNNAM 

7 SAINAL CASHEW, PUTHENCHANDA P O,VALLIKUNNAM 03/01/31 VALLIKUNNAM 

8 EXCEL CASHEW, CHURALOOR, THEKEKKARA 03 01 34 THEKEKKARA 

9 CEEBEE COMMODITIES, ERAPANPARA, THAMARAKKULAM 03/01/40 THAMARAKKULAM 

10 DAIWASAHAYAM, PADANILAM P O , NOORANADU 03/01/57 NOORANADU 

11 SANS CASHEW INDIA, MANKAMKUZHI, MAVELIKKARA 03/01 95 THAZHAKKARA 

12 KIRAN CASHEW, CHATHYARA, THAMARAKKULAM 03/01/98 THAMARAKKULAM 

13 GLORY CASHEW, ADIKATUKULANGARA, PAYYANELOOR, 03/01/113 PAYYANALLOOR 

14 SARANGI,MATTAPALLY, ADIKATUKULANGARA 03/01/116 NOORANADU 

15 KAI LAS CASHWE, PACHAKADU, THAMARAKULAM 03/01/25 THAMARAKKULAM 

16 OMNAMASIVAYA,PUTHENCHANDA P O,VALLIKUNNAM 03/01/32 VALLIKUNNAM 

17 CHEMMARATHIL CASHWE,THAMARAKULAM, 03/01/042 THAMARAKKULAM 

18 GLORY,PADANILAM P O, NOORANADU 03/01/052 NOORANADU 

19 BRAHMA CASHEW,PADANILAM P O, NOORANADU 03/01/053 NOORANADU 

20 SAJEEV CASHEW,ULAVUKADU, NOORANADU 03/01/056 NOORANADU 

21 ASWATHY CASHWE ,PONNEZHA ,KURATHIKAD 03/01/060 THEKKEKKARA 

22 CHERIYIL CASHEW,KOMALOOR, CHUNAKARA 03/01/063 CHUNAKKARA 

      23 SOORYA CASHEW ,VALLIKUNNAM, PALLICKAL 03/01/071 VALLIKUNNAM 

24 NIDHIN CASHEW,THAMARAKKULAM ,L.s P O NOORANADU 03/01/077 NOORANADU 

25 LEELA CASHWE,KANNANAMKUZHY, VALLIKUNNAM 03/01/084 VALLIKUNNAM 

26 SREEMAHADEVA CASHWE,VETTIYAR, MAVELIKARA 03/01/094 THAZHAKKARA 

27 VISMAYA CASHWE,CHUNAKKARAP O CHUNAKARA 03/01/96 CHUNAKKARA 

28 SNEHASANDRAM,VALLIKUNNAM P O 03/01/104 VALLIKUNNAM 
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SL.NO 

 

NAME OF FACTORY 

 

NO. OF 

WORKERS 

1 K.S.C.D.C NO.24 KARIMULAKKAL 407 

2 KSCDC NO.7, NOORANADU 551 

3 MULLASEERI CASHEW, PANAYIL,NOORANADU 589 

4 A.J INDUSTRIES, VEDAAPLLAVU, THAMARAKKULAM  45 

5 LETHA CASHEW, VALLIKUNNAM, 290 

6 BISMI, KADUVINAL P O,VALLIKUNNAM 31 

7 SAINAL CASHEW, PUTHENCHANDA P O,VALLIKUNNAM 72 

8 EXCEL CASHEW, CHURALOOR, THEKEKKARA 97 

9 CEEBEE COMMODITIES, ERAPANPARA, THAMARAKKULAM 84 

10 DAIWASAHAYAM, PADANILAM P O , NOORANADU 45 

11 SANS CASHEW INDIA, MANKAMKUZHI, MAVELIKKARA 43 

12 KIRAN CASHEW, CHATHYARA, THAMARAKKULAM 26 

13 GLORY CASHEW, ADIKATUKULANGARA, PAYYANELOOR, 21 

14 SARANGI,MATTAPALLY, ADIKATUKULANGARA 45 

15 KAI LAS CASHWE, PACHAKADU, THAMARAKULAM 138 

16 OMNAMASIVAYA,PUTHENCHANDA P O,VALLIKUNNAM 60 

17 CHEMMARATHIL CASHWE,THAMARAKULAM, 205 

18 GLORY,PADANILAM P O, NOORANADU 109 

19 BRAHMA CASHEW,PADANILAM P O, NOORANADU 52 

20 SAJEEV CASHEW,ULAVUKADU, NOORANADU 42 

21 ASWATHY CASHWE ,PONNEZHA ,KURATHIKAD 110 

22 CHERIYIL CASHEW,KOMALOOR, CHUNAKARA 33 

      23 SOORYA CASHEW ,VALLIKUNNAM, PALLICKAL 34 

24 NIDHIN CASHEW,THAMARAKKULAM ,L.s P O NOORANADU 63 

25 LEELA CASHWE,KANNANAMKUZHY, VALLIKUNNAM 49 

26 SREEMAHADEVA CASHWE,VETTIYAR, MAVELIKARA 33 

27 VISMAYA CASHWE,CHUNAKKARAP O CHUNAKARA 2 

28 SNEHASANDRAM,VALLIKUNNAM P O 29 
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tIcf Iip-h−n sXmgn-emfn Bizmk t£a-\n[n t_mÀUv   

hnX-cWw sN¿p¶ hnhn[ B\p-Iq-ey-§Ä 
 

{Ia 

\w. 

hnX-cWw sNøp∂ B\p-Iqeyw [\-k-lmb XpI 

1. kvtImf¿jn∏v 

1. π v h¨ 

2. Un{Kn / XØpeyw 

3. ]n.Pn / XØpeyw 

4. s{]m -̂j-W¬ tImgvkv 

5. ]n.-F-®v.Un 

 

500/˛ cq] 

750/˛ cq] 

1000/˛ cq] 

1500/˛ cq] 

2000/˛ cq] 

2. Iymjv Ahm¿Uv 

1. 10˛mw ¢m v ˛ H∂mw ÿm\w (10 F+) 

2. 10˛mw ¢m v ˛ c- mw ÿm\w (9 F+, 1 F) 

3. π v h¨   ˛ H∂mw ÿm\w (6 F+) 

4. Un{Kn / XØpeyw 

5. ]n.Pn / XØpeyw/ s{]m^-j-W¬ tImgvkv 

 

 

1500/˛ cq] 

1200/˛ cq] 

2000/˛ cq] 

3000/˛ cq] 

5000/˛ cq] 

3. hnhml [\-k-lmbw 5000/˛ cq] 

4. {]k-hm-\p-Iqeyw 3000/˛ cq] apX¬  

15,000 cq] hsc 

5. NnIn-’m-[-\-k-lmbw 2,500/˛ cq] 

6. s]≥j≥ {]Xn-amkw 1,600/˛ cq] \nc-°n¬ 

7. ih-kw-kv°mc kmº-ØnI klmbw • sXmgn-emfn ac-W-s∏-́ m¬ 

t\man-\n°v 2000/˛ cq] 

• s]≥j-\¿ ac-W-s∏-́ m¬ 

t\man-\n°v 1000/˛ cq] 

8. {]IrXn Zpc¥ [\-k-lmbw 10,000/˛ cq] 

 

 


